
OBEC UHŘICE     Uhřice 91, 679 63 Velké Opatovice 

 
Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva obce ze dne 31. 7. 2023 
 
 
Přítomni: Ladislav Koutný, Stanislav Ecler, Petr Dufka, Martin Koutný, František Komínek, 
Miloslav Mrva, Kamil Hartl (příchod v 19:30) 
 
Omluveni:  
 
Hosté:  
 
Zapisovatel: Petra Župková 
 
Ověřovatelé: František Komínek, Martin Koutný 
 
Program:  

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu 
3.  Jmenování ověřovatelů zápisu 
4.  Cyklovýlet okolo Malé Hané   
5.  Veřejnoprávní smlouva s JEDNOTA, spotřební družstvo Boskovice  
6.  Nabídka firmy PODA 
7.  Poutní mše 
8.  Prodloužení vodovodu Mrva 
9.  Provádění pěstebních prací   
10. Přepojištění obecního majetku (nemovitosti, vozidla, JSDH) 
11. Směrnice zadávání veřejných zakázek 
12. Žádost nájemníků obecních bytů 
13. Různé  
14. Diskuze 
15. Závěr 
  
1. Starosta zahájil 7. řádné zasedání zastupitelstva obce Uhřice v 19 hod. a přivítal přítomné. 

Starosta konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva. 
Zapisovatelkou je jmenována Petra Župková. 
Starosta konstatoval, že zápis ze dne 19. 6. 2023 byl řádně ověřen a je k nahlédnutí v 
zasedací místnosti OÚ. 

      
2. Starosta navrhl program zasedání zastupitelstva rozšířený o body č. 13, 14   
1.  Zahájení 
2.  Schválení programu 
3.  Jmenování ověřovatelů zápisu 
4.  Cyklovýlet okolo Malé Hané  
5.  Veřejnoprávní smlouva s JEDNOTA, spotřební družstvo v Boskovice 
6.  Nabídka firmy PODA  
7.  Poutní mše 
8.  Prodloužení vodovodu Mrva 
9.  Provádění pěstebních prací     

10. Přepojištění obecního majetku (nemovitosti, vozidla, JSDH) 
11. Směrnice zadávání veřejných zakázek 
12. Žádost nájemníků obecních bytů 
13. Faktura VAS – pasportizace kanalizace v obci 
14. Výběr nájemníka do obecního bytu č. 2 



15. Různé 
16. Diskuze 
17. Závěr 
 
  Usnesení č. 45/23 Zastupitelstvo schvaluje navržený program zasedání    
  zastupitelstva 

 
      Hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel se 0 
 
 
3. Starosta vyzval k podání návrhu na ověřovatele zápisu. 

     Byli na navrženi: František Komínek, Martin Koutný 
 

Usnesení č. 46/23 Zastupitelstvo schvaluje navržené ověřovatele zápisu 
 
    Hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel se 0 
 

4. Cyklovýlet okolo Malé Hané.  
   Termín cyklovýletu je 26. 8. 2023, pořádající obcí jsou Cetkovice. Zastupitelstvo obce se  
  domluvilo na organizačních záležitostech a nákup odměn pro účastníky cyklovýletu. 
           
 
 5.  Veřejnoprávní smlouva s JEDNOTA, spotřební družstvo Boskovice. 
   Obec Uhřice obdržela dotaci z rozpočtu JMK 50 tis. Starosta obce navrhnul uzavřít s  
   Jednota, spotřebitelské družstvo v Boskovicích veřejnoprávní smlouvu.     
    

Usnesení č. 47/23 Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje č. JMK082692/23/ORP, předmětem smlouvy je poskytnutí 
neinvestiční finanční podpory ve formě dotace na realizaci akce ,,Zachování prodejny 
Uhřice ‘‘ z dotačního programu Podpora provozu venkovských prodejen v Jihomoravském 
kraji pro rok 2023. Dotaci pro Jednotu, spotřebitelské družstvo v Boskovicích bude 50 000,- 
z rozpočtu obce Uhřice a 50 000,- dotace z rozpočtu JMK. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu obce podpisem smlouvy.  
 

    Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
 
 6.  Nabídka firmy Poda. Zástupce firmy Poda p. Mauer nás oslovil s tím, že by rád budovu  
   bytů č.p. 94 pokryl větší rychlostí připojení. Dále žádal o ořez dřevin v blízkosti budovy č.p.  
   94. Zastupitelé se dohodli na ozdravném prořezu dřevin v celé obci.     
     

 Usnesení č. 48/23 Zastupitelstvo neschvaluje nabídku od poskytovatele internetového  
 připojení PODA.     

     
    Hlasování: Pro 1 Proti 3  Zdržel se 3 
 
 7.  Poutní mše.  
   Termín poutní mše je 10.9.2023 od 14 hod. na místním hřišti. Zastupitelé se domluvili na 
  nákupu pohoštění pro návštěvníky poutní mše.  
      
     
 8.  Prodloužení vodovodu Mrva 
   Pro stavbu bylo vydáno stavební povolení a nabylo právní moci. Pan Malach z VAS má 
   připravenou projektovou dokumentaci a sestavuje rozpočet na toto dílo. Po sestavení  
   rozpočtu budeme moci vypsat výběrové řízení na zhotovitele.     
 
     
 



 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    E-mail: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

 9.  Provádění prací v lese  
  Starosta obce Uhřice navrhuje podepsat s panem Petrem Dufkou smlouvu na práce v  
  Lese. Návrh smlouvy viz. Příloha.  
 

Usnesení č. 49/23 Zastupitelstvo schvaluje smlouvu na poskytování služeb s p. Petrem 
Dufkou.      

     
    Hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel se 1 
 
 
 10.  Přepojištění obecního majetku (nemovitosti, vozidla, JSDH)  
    Starosta obce navázal na minulé zasedání zastupitelstva. Pojištění majetku projednal  
     s finančním a pojišťovacím poradcem p. Klimešem. Přechod k jiné pojišťovně je možný 
     pouze jednou za rok, a to v den výročí smlouvy.  
 

   Usnesení č. 50/23 Zastupitelstvo schvaluje pojištění majetku obce v této podobě:  
  Movitý majetek obce – pojistné ve výši 29.922,00 Kč 
  Jednotka JSDH – pojistné ve výši 11.770,00 Kč 
  Zákonné pojištění a havarijní pojištění Ford Transit – pojistné ve výši 7.863,00 Kč 
  Havarijní pojištění vozidla Iveco Dailly – pojistné ve výši 18.789,00 Kč 
  Zastupitelstvo obce Uhřice pověřuje starostu obce podepsáním smluv k pojištění majetku    
  obce.  
 

    Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
 

 
 11.   Směrnice zadávání veřejných zakázek  
      Starosta obce Uhřice upozornil zastupitele na nízké limity v organizační směrnici  
      Pravidla zadávání veřejných zakázek a navrhnul navýšení limitů  
      a pravomocí starosty nebo její zrušení a odůvodnil to navýšení cen služeb i vysokých  
      pořizovacích nákladů za materiál.  
       
      Usnesení č. 51/23 Zastupitelstvo schvaluje zrušení organizační směrnici číslo 1/2018,,  
      Pravidla pro zadávání veřejných zakázek ´´ schválenou Zastupitelstvem obce Uhřice 
      dne 8.1.2018 usnesením 3/18. Při zadávání veřejných zakázek bude postupovat podle 
      Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. 
 
    Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
 
   12.     Žádost nájemníků v bytů v bytovém domě č.p. 94 
      Nájemníci z obecních bytů v č.p. 94 žádají zastupitele obce o zastřešení vstupních dveří 
      a doplnění rezervačních značek k parkovacím místům.    
 

   Usnesení č. 52/23 Zastupitelstvo schvaluje doplnění dopravního značení na parkoviště 
   před bytový dům č.p. 94, zároveň byl dohodnut průzkum trhu ohledně zastřešení 
   vstupních dveří.   

     
    Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
 
  13.  Faktura VAS – pasportizace kanalizace v obci 
      Na základě objednávky ze dne 29.6.2023 Vodárenská akciová společnost, a.s. 
      vypracovala pasport kanalizace. Od VAS byla doručena faktura na 74.899,00 Kč.     
      

    Usnesení č. 53/23 Zastupitelstvo schvaluje fakturu VAS za vypracování pasportu 
   kanalizace na částku 74.899,00 Kč.      

     
    Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/


 
  14.  Výběr nájemníka do obecních bytů v budově č.p. 94  

 
   Usnesení č. 54/23 Zastupitelstvo schvaluje pronájem bytu v budově bytového domu  
   č.p. 94. byt č. 2 Levý byt 1NP (2+kk) nájemná částka 9 474,00 Kč + údržba ČOV  
   500,00 Kč + zálohy za energie 5 750,00 Kč. Panu Tomáši Kochovi.  
 

      Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
 
  15.  Různé  
 
    a)  Obec Uhřice obdržela dotaci z JMK na výměnu veřejného osvětlení ve výši 275 tis.  
        korun.  
 
   b)  Práce na vodovodním přivaděči pokračují podle časového harmonogramu.   
 
    c)  Byly objednané nové dveře do budovy KD u p. Ladislava Janečka. Během září by 
        měly být hotové.  
         

 d)  Starosta informoval o aktuálním dění:  
- 26.5.2023 se starosta zúčastnil setkání s hejtmanem JMK, který se zajímal o 

problematiku v regionu.   
- Na Fordu byla provedena technická kontrola a výměna pneumatik, baterie a 

provozních kapalin. Cena na servis a kontrolu byla 20 tis.  
- Byla podána žádost na MMR na opravu místních komunikací, kterou nám 

zpracovala p. Burgerová. Cena za podání žádosti 20 000,- Kč 
- Byla prodaná hasičská Avia za 25 000,- Kč.  
- Dostali jsme cenovou nabídku na vstupní dveře do KD, p. Janeček nabízí vyhotovit 

dveře z modřínu za 25 000,- Kč, také bude potřeba vyztužit stěnu ocelovými jekly a 
nechat vyhotovit stříšku nad dveře.   

  
  Zastupitelstvo obce Uhřice bere na vědomí:  
  
a)  Rozpočtové opatření č. 5 ve výši 43 400,00 Kč. 
b)  Rozpočtové opatření č. 6 ve výši 365 500,00 Kč. 
c)  Uzavírku mostu na komunikaci č. 374 mezi obcemi Uhřice a Cetkovice, která bude trvat do 
    1.12.2023.  
 
Závěr ve 22:30 hod. 
 
 
Zapsala:        Ověřovatele zápisu:  
 
V Uhřicích dne 7.8.2023          
            
Starosta obce: 


